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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr.  41 og 42 af 6. no-

vember 2006. (Alm. del). 

 

 Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Morten Homann (SF) 

 

 

Kristian Jensen 

  

  /Thomas Larsen  

                          

Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 41
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål 41: 

Vil ministeren redegøre for, at udgiftsposten "Rentegodtgørelse til selskaber" er steget fra 

198 mio. kr. til 348 mio. kr. for perioden 1/1 – 31/8-2006 i forhold til samme periode for 

2005, jf. den på Skatteministeriets hjemmeside offentliggjorte indtægtsliste for august 2006 

tabel § 38.61 "Specifikation af renteindtægter”? 

 

Svar:  

På finanslovens konto 38.61.01.30 indgår udgifterne til rentegodtgørelse ved tilbagebeta-

ling af selskabsskat m.v. og til renteudgifter i forbindelse med moms og andre punktafgif-

ter.  

I oversigten nedenfor er vist udgifterne i årene 2003 – 2006, dels for månederne januar – 

august og dels for januar – december. 

Oversigt over rentegodtgørelse m.v. på finanslovskonto 38.61.01.30 

Mio. kr. 2003 2004 2005 2006 

Januar – august 337 240 197 348 

Januar – december 678 366 351  

 

Oversigten viser at, udgiften til rentegodtgørelse varierer meget fra år til år, både på årsba-

sis og på delårsbasis. For månederne januar til august fremkommer det mindste beløb i 

2005 og det største beløb i 2006. Derfor bliver stigningen fra 2005 til 2006 meget markant. 

Stigningen er især koncentreret om selskabsskat, el-afgift og svovlafgift. Stigningen på dis-

se områder skal formentligt ses i sammenhæng med, at SKAT på disse områder har udsendt 

meddelelser om genoptagelse af sager. For selskabsskattens vedkommende drejer det sig 

om behandlingen af udbytteskat i a contoordningen, for el-afgiften drejer det sig godtgørel-

se vedr. afgift fra vejbelysning og for svovlafgiftens vedkommende drejer det sig om af-

giftsfritagelse for raffinaderiers egenfremstillet svovl.  

 

Spørgsmål 42: 

Vil ministeren redegøre for, at indtægtsposten "Renter ved forhøjelse af skatteansættelse 

selskaber" er faldet fra 320 mio. kr. til 218 mio. kr. for perioden 1/1 – 31/8-2006 i forhold 

til samme periode for 2005, jf. den på Skatteministeriets hjemmeside offentliggjorte ind-

tægtsliste for august 2006, tabel § 38.61 "Specifikation af renteindtægter"? 

Svar: 

På finanslovens konto 38.61.01.30 indgår indtægterne fra forrentningen af restskat i forbin-

delse med forhøjelser af selskabers skatteansættelser. 

 I oversigten nedenfor er vist indtægterne i årene 2003 – 2006, dels for månederne januar – 

august og dels for januar – december. 



Side 3 

Oversigt over indtægt fra forrentning ved forhøjelse af skatteansættel-

sen for selskaber på finanslovskonto 38.61.01.31 
Mio. kr. 2003 2004 2005 2006 

Januar – august 218 254 320 218 

Januar – december 301 333 426   

 

Oversigten viser at, indtægterne fra forrentningen varierer meget fra år til år, både på årsba-

sis og på delårsbasis. For månederne januar til august er indtægterne ekstraordinært store i 

2005, mens 2006 ligger på et mere normalt niveau.  

Faldet i indtægterne skyldes formentlig, at reguleringerne i de første 8 måneder af 2005 

vedrørte ældre indkomstår end reguleringerne i 2006. Det  fremgår således af det endelige 

svar af 4. december 2006 på spørgsmål S 6606 (samlingen 2005/06), at forhøjelserne af sel-

skabsskatteansættelserne i de første 8 måneder af 2006 udgjorde ca. 7 mia. kr., mens de i 

2005 udgjorde  ca. 8,1 mia. kr. Dette fald i omfanget af forhøjelser kan ikke i sig selv for-

klare faldet i indtægterne fra forrentningen.    


